
              Letto, approvato e sottoscritto. 

        IILL    SSEEGGRREETTAARRIIOO  GGEENNEERRAALLEE                                                IILL  PPRREESSIIDDEENNTTEE  

                 F.to Ernesto Gagliardi                                       F.to Gerardo Mario Oliverio 

 

 

IILL  SSEEGGRREETTAARRIIOO  GGEENNEERRAALLEE  
  

 VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 per come modificato ed integrato; 

 VISTO, in particolare, il Titolo VI – Capo 1° “Controllo sugli Atti”; 

 VISTI gli atti d’Ufficio 

DD  II  SS  PP  OO  NN  EE  
che la presente deliberazione 

 VENGA PUBBLICATA mediante affissione all’Albo Pretorio, 
 per n° 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124 – comma 2 D.Lgs. n° 267/2000) 

 VENGA TRASMESSA in elenco ai Presidenti dei Gruppi Consiliari, 
 contestualmente all’affissione all’Albo (art. 125 D.Lgs. n° 267/2000) 

AA  TT  TT  EE  SS  TT  AA  
che la stessa deliberazione 

 E’  STATA  DICHIARATA  IMMEDIAT AMENTE  ESEGUIBILE 
 (art .134 – comma 4 D.Lgs. n° 267/2000) 
        IILL  SSEEGGRREETTAARRIIOO  GGEENNEERRAALLEE 

              F.to. Ernesto Gagliardi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 n°    del  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 L’anno duemiladodici, il giorno 21 del mese di Dicembre dalle ore 14,30  presso la Sede Provinciale, convocata 
con le formalità di legge e di statuto, si è riunita la Giunta Provinciale con la presenza dei Signori: 

 
 Presiede On. Gerardo Mario Oliverio nella qualità di Presidente che, riconosciuto il numero legale 
degli intervenuti, introduce il punto posto all’ordine del giorno. Partecipa il. Segretario Generale  Dr. Ernesto 
Gagliardi. 

SI NO  SI NO  SI NO 

Gerardo Mario OLIVERIO 
Presidente X  Pietro   LECCE 

Assessore  X Mario CALIGIURI 
Assessore X  

Domenico      Bevacqua 
Vice Presidente X  Arturo  RICCETTI 

Assessore X  Giuseppe GIUDICEANDREA 
Assessore  X 

Maria F. CORIGLIANO 
Assessore X  Biagio Diana 

Assessore  X    

Giovanni FORCINITI 
Assessore X  Leonardo TRENTO 

Assessore X  ----------------------------------  
  

Antonio GRAZIANO 
Assessore X  Giuseppe AIETA 

Assessore X   
 
 

  

X 

 Pubblicata sull’ Albo Pretorio on- line in data   con il   
 (art .32c.1 legge n. 69/2009 e art. 5 e 1- Disposizioni Attuative Provinciali) 
 
                   IL RESPONSABILE 

                                                                                                                                                F.to. Emma Greco  
          
 

PPPRRROOOVVVIIINNNCCCIIIAAA   DDDIII   CCCOOOSSSEEENNNZZZAAA                                              
DDDEEELLLIIIBBBEEERRRAAAZZZIIIOOONNNEEE   DDDEEELLLLLLAAA   GGGIIIUUUNNNTTTAAA   PPPRRROOOVVVIIINNNCCCIIIAAALLLEEE    

COPIA 377 21/12/2012 
SETTORE / UFFICIO PROPONENTE  LEGALE  

PA
R

E
R

I A
R

T
. 4

9 
D

.L
G

S.
 N

° 2
67

/2
00

0 RRR EEE GGG OOO LLL AAA RRR III TTT ÀÀÀ       TTT EEE CCC NNN III CCC AAA    
  FAVOREVOLE  

 CONTRARIO 
                                                 IL RESPONSABILE                                                           IL DIRIGENTE 

 Del                                                                  F/to Eugenia Cesario                                  F/to  Avv. Gaetano Pignanelli 

RRR EEE GGG OOO LLL AAA RRR III TTT ÀÀÀ       CCC OOO NNN TTT AAA BBB III LLL EEE 
       FAVOREVOLE          CONTRARIO 
          con riferimento anche alla copertura finanziaria ed alla possibilità di impegnare la spesa  
 CON FONDI PROPRI DEL BILANCIO 
 CON ENTRATA A DESTINAZIONE VINCOLATA 
                    CON  MUTUO (appena esecutivo, l’atto dovrà essere trasmesso all’Ufficio Mutui)  
 ALTRE ANNOTAZIONI :  

       IL RESPONSABILE                                                                  IL DIRIGENTE 

  Del                                                                                                                                                                                  

 
Oggetto : COSTITUZIONE IN APPELLO AVVERSO SENTENZA N. 1104/2012 REG.SENT.. EMESSA DAL GIUDICE DI 
PACE DI BELVEDERE MARITTIMO (CS) -  NOMINA LEGALE DELL’ENTE AVV. CARMELA TARGHETTA 
 
 

VVVIIISSSTTTOOO   dddiii   CCCOOONNNFFFOOORRRMMMIIITTTÀÀÀ       apposto nello svolgimento delle funzioni di assistenza giuridico-amministrativa 
           (art. 97, comma 2 D.Lgs n° 267/2000 e art. 67, comma 5 dello Statuto) 

 FAVOREVOLE _________________________________________________________________________________ 
 CONTRARIO ___________________________________________________________________________________ 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

   Del  21/12/2012                                                                                                                          F/to Ernesto Gagliardi 
  

X 
 

   

 
 
 
 

 X 
 

   
ÈÈÈ       CCC OOO PPP III AAA    CCC OOO NNN FFF OOO RRR MMM EEE    AAA LLL LLL ’’’ OOO RRR III GGG III NNN AAA LLL EEE                      
rilasciata per uso amministrativo e d’ ufficio.                                                    IL DIRIGENTE DEL SETTORE AA.GG. 

                   Avv. Antonella Gentile     
 

Li,                           
 



       

LA GIUNTA PROVINCIALE 
PREMESSO: 

CHE, in data 29/11/2012 è stata emessa dal Giudice di Pace di Belvedere Marittimo (cs) la 

sentenza n. 1104/2012 , avente ad oggetto “Risarcimento danni” promossa da 

Furingo Daniela; 

 CHE, occorre, pertanto, proporre appello, essendo la sentenza in parte infondata in fatto 

e diritto; 

 CHE, è necessario dare mandato ad un professionista esterno, stante la contemporanea 

pendenza di altri giudizi nei vari fori della Provincia, che vedono impegnato l’ufficio 

Legale per la rappresentanza e difesa dell’Ente; 

CHE, il legale incaricato renderà, all’Ente, una prestazione d’opera professionale 

regolamentata da convenzione sottoscritta tra le parti, sotto forma di lavoro 

autonomo escluso dall’ambito di applicazione del D.Lgs. 163/2006, avente ad 

oggetto il patrocinio legale di questa Provincia nel procedimento di che trattasi; 

CHE, occorre, pertanto, provvedere alla nomina dell’Avv. Carmela Targhetta, quale 

procuratore dell’Ente nel procedimento davanti al Tribunale di Paola (CS) ; 

TANTO PREMESSO: 
Visto il D.lgs n. 267 del 18/08/2000; 
Attesa la competenza della Giunta Prov.le ( art. 48 del D.lgs 267/2000); 
Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000; 
Acquisito, altresì, il visto favorevole di conformità apposto dal Segretario Generale nello 

svolgimento dei compiti di collaborazione e delle funzioni di assistenza 
giuridico/amministrativa di cui all’art. 97 c.2 del D.Lgs n. 267/2000 ed all’art. 67 c.5 dello 
Statuto; 

Con voto unanime e favorevole espresso nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per i motivi tutti espressi in premessa 

1. di dare mandato all’Avv. Carmela Targhetta, autorizzandolo a proporre appello 

davanti al Tribunale di Paola (CS); 

2. di demandare il presente atto all’ufficio Legale per la stipula della Convenzione; 

3. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma di legge. 

 


